
 

UFFICIO UNICO INTERCOMUNALE LAVORI PUBBLICI E SERVIZI COMUNALI 

 

Viale della Resistenza 20 -  25080 MAZZANO - C.F. 00855610176 - tel. 030 2121945 - PEC: protocollo@pec.comune.mazzano.bs.it  

 

 

 

 
Mazzano, 02/09/2020 
Prot. 0016135 
 
 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 
ex art. 29 d.Lgs. 50/2016  

 
 

PROCEDURA APERTA PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITA’ DEI COMUNI DI 
MAZZANO E NUVOLENTO MEDIANTE RIFACIMENTO E RIPRISTINO DEGLI ASFALTI ESISTENTI – ANNO 

2020 

gara telematica sulla piattaforma di e-procurement ARCA – Sintel 

CUP:  J47H20000740004 CIG:  8361868FC0 

 
 

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI A BASE DI GARA  € 257.343,95 

di cui:  
IMPORTO A BASE D’ASTA PER LAVORI soggetti a ribasso: € 157.989,57 
IMPORTO A BASE D’ASTA PER LAVORI OPZIONABILI soggetti a 
ribasso: 

€ 96.989,85 

IMPORTO ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso: € 2.364,53 

 
 

IMPORTO TOTALE DI AGGIUDICAZIONE (sconto 24,18%) € 193.313,35 

di cui:  
IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA: € 119.787,69 
IMPORTO PER LAVORI OPZIONABILI: € 71.161,13 
IMPORTO ONERI SICUREZZA: € 2.364,53 

 

mailto:protocollo@pec.comune.mazzano.bs.it


 

Viale della Resistenza 20 -  25080 MAZZANO - C.F. 00855610176 - tel. 030 2121945 - PEC: protocollo@pec.comune.mazzano.bs.it 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE COMUNE DI MAZZANO, Viale della Resistenza n. 20. 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 e s.m.i.. 

NATURA DELLE PRESTAZIONI  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA 
VIABILITA’ DEI COMUNI DI MAZZANO E NUVOLENTO 
MEDIANTE RIFACIMENTO E RIPRISTINO DEGLI ASFALTI 
ESISTENTI – ANNO 2020 

BANDO DI GARA prot. n. 0012173 del 10/07/2020, trasmessa via Sintel-
ARCA Regione Lombardia - procedura ID n. 126535685 

DATA DI AGGIUDICAZIONE Determinazione n. 590 del 28/08/2020.   

Efficacia della determinazione di aggiudicazione 
subordinata alla verifica del possesso dei requisiti ai sensi 
dell'art. 32, comma 7 del DLgs 50/2016 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE Offerta massimo ribasso ai sensi dell’art.36, comma 9bis, 
del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i con esclusione automatica 
delle offerte anomale ai sensi dell’art.97, comma 8, del 
D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i 

NUMERO OFFERTE RICEVUTE 72 – (settantadue) 

NUMERO OFFERTE ESCLUSE 24 – (ventiquattro) 

AGGIUDICATARIO OLLI SCAVI SRL, con sede in Strada della Frera n.14, 
25060 PEZZAZE (BS), P.IVA 070641960984 

PREZZO DI AGGIUDICAZIONE percentuale di sconto offerta sulla piattaforma Sintel 
pari al 24,18 %, per un importo contrattuale di € 
193.313,35 compresi oneri della sicurezza e importo per 
le opere opzionali - ad esclusione del tratto di via 
Ombrini L1-L2 a Nuvolento, esclusa IVA 22% 

mailto:protocollo@pec.comune.mazzano.bs.it


 

Viale della Resistenza 20 -  25080 MAZZANO - C.F. 00855610176 - tel. 030 2121945 - PEC: protocollo@pec.comune.mazzano.bs.it 

CONTRATTO In forma pubblica amministrativa ai sensi dell’art. 32 c. 
14 D.lgs 50/2016 e s.m. e i 

TERMINE DILATORIO Soggetto a termine dilatorio di cui all’art. 32 c. 9 del 
Codice dei Contratti  

ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE 
DI RICORSO 

Tribunale Amministrativo Regionale 

TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO 30 giorni dalla pubblicazione del presente avviso, ex 
art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010 

RICHIESTA INFORMAZIONI Ufficio Unico Intercomunale Mazzano - Nuvolera – 
Nuvolento Lavori Pubblici e Servizi Comunali, viale della 
Resistenza n. 20 Tel. 030.69008223 

 

Mazzano, 02/09/2020 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Ufficio Unico Intercomunale 

Mazzano - Nuvolera – Nuvolento  
Lavori Pubblici e Servizi Comunali 

(f.to digitalmente) 
                Ing. Roberta Soldati

mailto:protocollo@pec.comune.mazzano.bs.it


 

Viale della Resistenza 20 -  25080 MAZZANO - C.F. 00855610176 - tel. 030 2121945 - PEC: protocollo@pec.comune.mazzano.bs.it 

 

 

 

Tabella riassuntiva offerte/esclusioni 

GRADUATORIA Protocollo 
Informatico 

Sintel 
Fornitore 

Offerta 
economica 

% 

1 127820656 OLLI SCAVI SRL 24,18% 

2 127729571 SUARDI SPA 23,71% 

3 127741779 IMPRESA COLLEONI GIACOMO & FIGLI S.R.L. 23,53% 

4 127849022 MARINO COSTRUZIONI SRL 23,24% 

5 127336930 I.M.R. SRL 23,14% 

6 127689826 Negrinelli Fausto srl 23,03% 

7 127637317 marzocchi s.r.l. 22,97% 

8 127827305 EDIL STRADE VIGANI 22,95% 

9 127719131 COGES S.R.L. 22,62% 

10 127856323 ETS EcoTecnologie Stradali s.r.l. 22,22% 

11 127857858 MAINENTE COSTRUZIONI SRL 21,86% 

12 127574708 3V SRL 21,71% 

13 127741813 FERRISE SRL 21,37% 

14 127718490 IMPRESA BERGAMELLI SRL 21,35% 

15 127685547 C.B.C. Costruzioni di Bussi Geom. Fabio s.a.s. 21,13% 

16 127581767 CGC S.R.L. 20,89% 

17 127711131 IMPRESA MAZZOTTI ROMUALDO S.P.A. 20,83% 

18 127724640 VIVIANI SRL 20,62% 

19 127693224 Moro Snc di Moro Francesco & C. 20,58% 

20 127422697 SOLE IMMOMEC SPA 20,44% 

21 127483956 IMPRESA EDILE SVERZELLATI CESARE EMILIO SRL 20,36% 

22 127870951 GAMBARA ASFALTI S.P.A. 20,30% 

23 127681056 RONZONI SRL 20,11% 

24 127483806 COSTRUZIONI GUERRA S.R.L. 20,06% 

25 127669828 Stucchi & C. srl 20,05% 

26 127662901 CARTOCCI STRADE SRL 20,04% 

mailto:protocollo@pec.comune.mazzano.bs.it


 

Viale della Resistenza 20 -  25080 MAZZANO - C.F. 00855610176 - tel. 030 2121945 - PEC: protocollo@pec.comune.mazzano.bs.it 

27 127822427 F.M.C. STRADE S.R.L. 19,95% 

28 127846685 SET BLOCK SRL 19,95% 

29 127914561 LMG Buildings  19,87% 

30 127916627 TESSARI LUCINDO 19,86% 

31 127724383 IMPRESA RIVA SRL 19,85% 

32 127681559 SITTA Srl 19,82% 

33 127618193 I.C.S. s.r.l. IMPRESA CONGLOMERATI STRADE 19,68% 

34 127562304 Amadei Costruzioni srl 19,34% 

35 127894346 GOSTI SRL 19,28% 

36 127520708 PAZZOCCO COSTRUZIONI SRL 19,15% 

37 127735281 GINI GIUSEPPE SPA 18,79% 

38 127612298 IMPRESA ZAMPIERI SRL 18,71% 

39 127861139 Ma. Mi. Srl - Impresa Sociale 18,69% 

40 127833102 F.I.S. S.P.A. 18,33% 

41 127744767 PAROLINI GIANNANTONIO SPA 17,95% 

42 127873286 T.M.G. SCAVI S.R.L. 17,76% 

43 127667681 ITAC s.r.l. 17,65% 

44 127671499 TECHASFALTI SRL 17,60% 

45 127531104 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 17,37% 

46 127858618 EREDI CIRILLO LUIGI SAS DI PELLEGRINO ROSA 17,30% 

47 127609381 ARICI FRATELLI SRL 10,80% 

48 127885351 ECO EDILSCAVI SRL 10,50% 

 

 

ESCLUSIONI 
 

Protocollo 
Informatico 

Sintel 
Fornitore 

Offerta 
economica 

% 

Offerta 
anomala 

127684386 GRUPPO BIANCHETTI COSTRUZIONI SRL 33,33% 

Offerta 
anomala 

127732627 CM INFRASTRUTTURE SRL 33,23% 

Offerta 
anomala 

127879125 B.T.T. Srl 31,25% 

mailto:protocollo@pec.comune.mazzano.bs.it


 

Viale della Resistenza 20 -  25080 MAZZANO - C.F. 00855610176 - tel. 030 2121945 - PEC: protocollo@pec.comune.mazzano.bs.it 

Offerta 
anomala 

127684604 ITALBETON SRL Unipersonale 30,76% 

Offerta 
anomala 

127834380 LOMBARDI EUGENIO SAS 30,52% 

Offerta 
anomala 

127689910 CAPILUPPI LORENZO S.N.C. DI CAPILUPPI CLAUDIO E 
C. 

30,28% 

Offerta 
anomala 

127677823 TIMA S.R.L. 30,02% 

Offerta 
anomala 

127782445 ANTONUTTI Srl 29,78% 

Offerta 
anomala 

127785798 ART COSTRUZIONI SRL 29,48% 

Offerta 
anomala 

127734681 IMPRESA EDILE DE CARLI ANDREA S.R.L. Unipersonale 29,28% 

Offerta 
anomala 

127792186 EDIL CORTICELLE GROUP SRL 28,98% 

Offerta 
anomala 

127684116 ALEXIA COSTRUZIONI SRL 28,80% 

Offerta 
anomala 

127620194 IMPRESA COLOSIO SRL 28,78% 

Offerta 
anomala 

127841939 PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI SPA 28,50% 

Offerta 
anomala 

127689810 Gemma srl 28,26% 

Offerta 
anomala 

127738263 F.LLI AZZONI s.r.l. 28,05% 

Offerta 
anomala 

127858694 EDILQUATTRO SRL 27,71% 

Offerta 
anomala 

127891433 GIUDICI S.P.A. 27,66% 

Offerta 
anomala 

127858585 Bonzi Srl 26,37% 

Offerta 
anomala 

127689744 COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA 
UNIPERSONALE 

26,02% 

Offerta 
anomala 

127709433 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. 25,85% 

Offerta 
anomala 

127878321 SANGALLI SPA 25,63% 

mailto:protocollo@pec.comune.mazzano.bs.it


 

Viale della Resistenza 20 -  25080 MAZZANO - C.F. 00855610176 - tel. 030 2121945 - PEC: protocollo@pec.comune.mazzano.bs.it 

Offerta 
anomala 

127709280 I.C.G. S.R.L. 25,25% 

Offerta 
anomala 

127743558 CONSULTECNO SRL 24,77% 

 

mailto:protocollo@pec.comune.mazzano.bs.it

